РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинский муниципальный район

Волгоградская область

3 Созыв

РЕШЕНИЕ

от  05.10.2017 г.                                               № 53/218
х. Бесплемяновский

Об утверждении перечня видов муниципального контроля,

осуществляемого администрацией Бесплемяновского сельского поселения
Урюпинского муниципального района Волгоградской области
В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12. 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом  Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, Совет депутатов Бесплемяновского сельского поселения
р е ш и л:
1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, согласно приложению № 1.
2. Определить отраслевые (функциональные) органы администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, уполномоченные на осуществление муниципального контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в соответствии с утвержденным пунктом 1 настоящего постановления перечнем.
3. Установить, что органы администрации Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, указанные в утвержденном пунктом 1 настоящего постановления перечне, осуществляют полномочия по муниципальному контролю в пределах компетенции органов местного самоуправления, установленной федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, областными законами, муниципальными нормативными правовыми актами Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области, регулирующими порядок осуществления соответствующих видов муниципального контроля.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Бесплемяновского

сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области                                         С.С. Дворянчикова

Приложение № 1

 «Утверждено»

Решением Совета депутатов

Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

от « 05 »  10.  2017 г. № 53/218

ПЕРЕЧЕНЬ видов муниципального контроля,
осуществляемого администрацией Бесплемяновского сельского поселения

Урюпинского муниципального контроля Волгоградской области
	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Отраслевые (функциональные) органы администрации, уполномоченные на осуществление муниципального контроля

	1.
	Муниципальный жилищный контроль
	Комиссия по муниципальному жилищному контролю

	2.
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Администрация

	3.
	Внутренний муниципальный финансовый контроль
	Финансовый орган администрации

	4.
	Муниципальный контроль в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Финансовый орган администрации